Município de Nova Ramada

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2017

EDITAL Nº 007.006.2017 – CLASSIFICAÇÃO APÓS SORTEIO
PÚBLICO DE DESEMPATE

MARCUS JAIR BANDEIRA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA RAMADA, Estado do Rio
Grande do Sul, e atendendo as normas que regem o Processo Seletivo Simplificado nº 007/2017 – Edital
007.001.2017 – Item 9 – Critérios para Desempate, TORNA PÚBLICO a classificação após sorteio público de
desempate das funções constantes do Processo Seletivo nº 07/2017.

  A classificação após o sorteio público de desempate será afixado no quadro de publicações oficiais da
Prefeitura Municipal de Nova Ramada, e no site www.novaramada.rs.gov.br.

Nova Ramada, 21 de dezembro de 2017.

Marcus Jair Bandeira
Prefeito

Registre-se e Publique-se.

                 Marinez de Lima Rubert
Secretária Municipal de Administração

http://www.novaramada.rs.gov.br
mailto:administra@novaramada.rs.gov.br
http://www.novaramada.rs.gov.br.

Município de Nova Ramada

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2017
CLASSIFICAÇÃO APÓS SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE

1 – PROFESSOR DE AEE – ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

Inscr. Nº/Nomes dos Candidatos
005 – Maiara Caroline Ritscher Carvalho
006 – Patrícia Angélica Bönmann
002 – Cirlani Covari Steurer

2 – PROFESSOR DE LETRAS – PORTUGUES/ INGLES

Inscr. Nº/Nomes dos Candidatos
001 – Sabrina da Silva Pezzini

Inscr. Nº Pós ou mestrado

Capacitação Tempo de Serviço Público ou
Privado com Professor

Pontuação

Classif.

Concluído na
área de educ.

Incl.

Em andamento
na área de educ.

Incl.

Concluído
em

qualq.área

Em
andament

o em
qualq.área

até 20hs Acima de 20
hs

- 6 meses 6 meses a 01
ano

01 a 02
anos

+ de 02
anos

Soma dos
títulos

005

- - - -

20

05

-

-

-

25

1º

006 - - - 01

-

-

-

-

-

-

01

2º

002 - - - 01

-

-

-

-

-

-

01

3º

Inscr. Nº Pós ou mestrado

Capacitação Tempo de Serviço Público ou Privado
como professor

Pontuação

Classif.

Concluído na
área de educ.

Em andamento
na área de educ

Concluído
em

qualq.área

Em
andameno

em
qualq.área

até 20hs Acima de
20 hs

- 6 meses 6 meses a
01 ano

01 a 02
anos

+ de
02

anos

Soma dos
títulos

001 10 - - -

-

40

35

85

1º

http://www.novaramada.rs.gov.br
mailto:administra@novaramada.rs.gov.br

Município de Nova Ramada

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

3 – ASSISTENTE SOCIAL

Inscr. Nº/Nomes dos Candidatos
003 – Marcia Terezinha Fucilini
004 – Aline Andressa Dambros Mafalda
007 – Lidiane Schiavo Schreiber Herrmann
008 – Mônia Andréia Dorosz

Comissão Responsável pelos Processos Seletivos Simplificados

Portaria nº 028/2017, alterada pela Portaria nº 178/2017
*************************************************************************************************************************

Inscr. Nº Pós ou mestrado

Capacitação Tempo de Serviço Público ou Privado na área
Pontuação

Classif.

 Concluído Em andamento

De 8 hs até 19

hs

Acima de 20 hs

Até 6 meses

A partir de 6

meses a 1 ano

A partir de 1
ano a 2 anos

+ de
2

anos

Soma dos
títulos

003 - -

  12

40

-

-

-

35

87

1º

004 08 -

12

30

-

-

-

35

85

2º

007 - -

06

20

-

13

-

-

39

3º

008 08 -

-

-

-

-

-

-

08

4º

http://www.novaramada.rs.gov.br
mailto:administra@novaramada.rs.gov.br